
Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/3

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Vaše značka (č. j.)
Naše značka (č. j.) MHB_OZP/956/2025/RK
Datum 08.07.2025
Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS.
Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz

Závazné stanovisko

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona 
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě úplné žádosti společnosti Zakra s.r.o., IČO 08064458, 
sídlo Litohlavská 95, 337 01 Rokycany - Plzeňské Předměstí (dále jen žadatele), podané dne 
18.06.2025 k projektové dokumentaci ke společnému oznámení záměru (dále jen PD) „Domovní 
čistírna odpadních vod pro objekt na parc. č. st. 31 v k. ú. Okrouhlička“, na pozemcích parc. č. 
st. 31, parc. č. 1560/40 a 1560/32, vše v k. ú. Okrouhlička, zpracované žadatelem, zodpovědným 
projektantem xxxxxxxxxxxx, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, č. autorizace ČKAIT 0202441, datum vypracování duben 2025, vydává 
v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správního řádu) a podle ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto

souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

I.
Záměr „Domovní čistírna odpadních vod pro objekt na parc. č. st. 31 v k. ú. Okrouhlička“ je 
z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný s podmínkami.

II.
Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 4 odst. 2 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby se zásahem do významného krajinného 
prvku (dále jen VKP) – bezejmenného vodního toku IDVT 10253545 na pozemku parc. č. 1560/40 
v k. ú. Okrouhlička. Záměrem je zaústění přečištěných vod z domovní čistírny odpadních vod (dále 
jen DČOV) Bioflow 6A s kapacitou 4EO u objektu na parc. č. st. 31 v k. ú. Okrouhlička. V rámci 
záměru se nepředpokládá kácení dřevin. Výstavba bude realizována v souladu s PD za těchto 
podmínek:

1. Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod 
ropnými ani jinými látkami škodlivými životnímu prostředí a ani materiálem ze stavební 
činnosti,

2. Práce budou provedeny mimo sezonu rozmnožování a aktivity obojživelníků (ta trvá 
od začátku dubna do konce září).

3. Výustní objekt bude plynule navazovat na koryto vodního toku v úhlu max. 45°, bude 
opevněn kamennou rovnaninou, bude vybaven zpětnou klapkou a bude upraven tak, 
aby nedocházelo k vymílání dna vytékající vodou.

4. Materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány na březích vodního toku, aby se eliminovalo 
riziko jejich splavení do vody.



Odbor životního prostředí,08.07.2025
                                                                                                                          NZ:  MHB_OZP/956/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/3

5. Po ukončení stavebních prací budou všechny okolní pozemky dotčené stavbou uvedeny 
do původního stavu.

Toto JES bylo vydáno namísto následujícího správního úkonu:
 Zásah do významného krajinného prvku (ust. § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny).

O d ů v o d n ě n í
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto právních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES. 
Předmětem PD je novostavba DČOV pro objekt na pozemku parc. č. st. 31 v k. ú. Okrouhlička. 
Stavebníkem je xxxxxxxxxxx.
Záměrem bude dotčena následující složka životního prostředí:
Ochrana přírody a krajiny.
Protože předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. Příslušný 
orgán došel k tomuto závěru z následujících důvodů:
Orgán ochrany přírody posoudil PD. Záměrem je zaústění přečištěných vod z DČOV Bioflow 
6A s kapacitou 4 EO u objektu na parc. č. st. 31 v k. ú. Okrouhlička. V rámci záměru se 
nepředpokládá kácení dřevin. Výustní objekt bude opevněn kamennou rovnaninou a bude osazen 
gumovou zpětnou klapkou. V místě záměru bylo dne 04.07.2025 provedeno terénní šetření, spojené 
s pořízením fotodokumentace. V rámci návštěvy lokality nebyl zaznamenán výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů. 
Jedná se o narovnaný úsek bezejmenného vodního toku IDVT 10253545, protékajícího samotným 
centrem obce Okrouhlička v těsné blízkosti nemovitostí (vzdálenost domu, k němuž náleží 
předmětná DČOV, od břehu je cca 2 m). Jedná se o drobný vodní tok s malým průtokem a mělkým 
vodním sloupcem v době návštěvy lokality. Dno toku je pokryté kameny a písčitými sedimenty. 
Břehy toku jsou poměrně vysoké, zpevněné kamennými bloky a betonovými prefabrikáty (sloupy 
usazenými do břehu naležato) a navazuje na ně na krátko sečený travní porost. V blízkosti 
zamýšleného vyústění z DČOV se nenacházejí žádné dřeviny.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k narušení 
ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku. Orgán ochrany přírody se 
zamýšleným záměrem souhlasí. Podmínky ukládané orgánem ochrany přírody v závazném 
stanovisku dle ust. § 4 zákona o ochraně přírody a krajiny jsou výrazem jeho zákonné kompetence 
poskytnout žadateli možnost realizovat činnost jinak zákonem zakázanou, k níž je orgán ochrany 
přírody povinen zajistit maximální možnou míru ochrany jinak nedotknutelného zájmu ochrany 
přírody a krajiny. Tato maximální možná míra ochrany dotčeného zájmu je realizována právě 
stanovením podmínek uvedených ve výroku II.
Ostatní příslušné orgány dle č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, považují záměr za přípustný.

Upozornění vodoprávního úřadu:
DČOV je vodní dílo, které povoluje obecní stavební úřad. Povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových povoluje vodoprávní úřad. K žádosti o povolení je mimo jiné potřeba doložit 
údaje o průtocích vody ve vodním toku, tj. Q355d a Qa.  Výustění kanalizace do vodního toku bude 
provedeno v úhlu max. 45º.



Odbor životního prostředí,08.07.2025
                                                                                                                          NZ:  MHB_OZP/956/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/3

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES.

P o u č e n í  ú č a s t n í k a
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ust. § 149 odst. 7 správního řádu.

   Mgr. Ing. Monika Žáková
                                                                                                        referentka odboru

podepsáno elektronicky   

Obdrží:
Zakra s.r.o., Litohlavská 95, 337 01, Rokycany - Plzeňské Předměstí – IDDS hez25i8

Na vědomí:
Obec Okrouhlička, Okrouhlička 48, 582 53 Okrouhlička – IDDS wqfawjf
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, zde – IDDS 5uvbfub


